PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 14.04.2016 № 147-р
г. Ельня
О мерах по обеспечению безопасности при проведении в муниципальном образовании  «Ельнинский район» Смоленской области государственной итоговой аттестации выпускников 11 классов в форме единого государственного экзамена и государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов в форме основного государственного экзамена
В связи с проведением в муниципальном образовании «Ельнинский район»  Смоленской области государственной итоговой аттестации выпускников 11 классов в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) и государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) и необходимостью обеспечения безопасных условий при их проведении:

1. Рекомендовать начальнику отделения полиции по Ельнинскому району межмуниципального отдела МВД России «Дорогобужский» (Д.В. Сидоркин):

1.1. Обеспечить организацию охраны порядка и безопасность участников государственной итоговой аттестации в пунктах проведения экзаменов ППЭ № 2901, ППЭ № 12;

1.2. Обеспечить безопасность при перевозке выпускников 9, 11 классов образовательных организаций муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области к местам проведения государственного экзамена и обратно.

2. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Ельнинская ЦРБ» (А.А. Симонов) обеспечить работу пунктов медицинской помощи в местах проведения ЕГЭ и ОГЭ.

3. Рекомендовать начальнику отделения надзорной деятельности Дорогобужского и Ельнинского районов Управления надзорной деятельности Смоленской области ГУ МЧС России по Смоленской области (А.С. Воропаев) обеспечить соблюдение мер пожарной безопасности в местах проведения ЕГЭ и ОГЭ.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.
Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,отд.обр.-2экз.,ЦРБ,

	Исп. Е.П. Николаенкова
	МЧС, отделение полиции

	тел. 4-17-56

	13.04.2016 г.

	Разработчик:

	С.М. Куяченкова

	тел. 4-22-13

	13.04.2016 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2016 г.

	М.А. Пысин             ______________
	«___»______ 2016 г.

	О. И. Новикова         ______________
	«___»______ 2016 г.

F:\Документы\док_16\00658.doc